муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска

«Инженерный лицей Новосибирского государственного технического университета»

(МАОУ «Инженерный лицей НГТУ»)

630073, ул. Выставочная 36, тел./факс: 346-35-06

ПРИКАЗ

от  17 февраля 2023 г.                   № 195 у

Новосибирск

о количестве мест в 1-ых классах

на  2023-2024 учебный год

 С целью организованного проведения приёма в 1 класс на 2023-2024 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Обеспечить качественный учёт всех граждан, подлежащих обучению, и

гарантированный приём всех закреплённых лиц в общеобразовательное учреждение

при соблюдении санитарных норм и правил.

2. Утвердить на 2023-2024 учебный год 3 первых класса в количестве 90 человек,

согласно Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 29

декабря 2010 г. N 189 "Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях" с изменениями и дополнениями от: 29 июня 2011

г., 25 декабря 2013 г., 24 ноября 2015 г.

3. Разместить на информационном стенде, на официальном сайте учреждения, в средствах

массовой информации (в том числе электронных) информацию о количестве мест в

первых классах; не позднее 1 июля - информацию о наличии свободных мест для

приема детей, не зарегистрированных на закрепленной территории.

4. Прием документов в первый класс начать с 01 апреля 2023 года в соответствии с

графиком по средам с 13 до 15 часов в 115 кабинете (для лиц с закрепленной

территории), с 6 июля для всех желающих (при наличии свободных мест). С 01 апреля

2023 года можно подать заявление через портал госуслуг, прикрепив отсканированные

документы из перечня, а в течение 7 дней донести бумажный вариант в приемные часы

в учебную часть.

5. Ответственной по приему документов назначить руководителя учебной части

Липунову М.В.

Директор МАОУ «Инженерный лицей НГТУ»                                                  Безлепкина М.А.